
 

 

 

 

 

 

Nabídka dotací  Kolik získáte 

Zateplení fasády až 150 000 Kč (6000 Kč / běžný metr domu) 

Zateplení stropu 50 000 Kč a kompletní opatření  

Zateplení podlahy 60 000 Kč a kompletní opatření  

Zateplení střechy 120 000 Kč a kompletní opatření  

Výměna oken 12 000 Kč na jeden kus výplně / až 150 000 Kč 

Výměna vchodových dveří  18 000 Kč na dveře / až 150 000 Kč 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM Light  

 Malá změna může přinést velké úspory  

Kdy bude možné o dotace z NZÚ light žádat ? 

Elektronický příjem žádostí bude spuštěn 9. 1. 2023. Zpětně bude možné ale žádat i na zateplení realizovaná 
po 12. 9. 2022.  

Komu je NZÚ light určena ? 

Program je určen pro vlastníky a spoluvlastníky rodinných domů  a trvale obývaných rekreačních 
objektů, kteří jsou nejvíce ohroženi energetickou chudobou.  
Žadatelem mohou být: 

 senioři, kteří pobírají ke dni podání žádosti starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně 

 lidé  pobírající příspěvek na bydlení.  
Podmínkou je, aby v době podání žádosti byl rodinný dům ve vlastnictví žadatelů a ti v něm měli současně 
trvalý pobyt před 12. září 2022.  

Jak požádat o dotaci ? 

Výhradně přes webové stránky systému AIS SFŽP ČR, s administrací pomůže MAS, nebo odborníci EKIS a 
M-EKIS.   
Žádat můžete před zahájením, v průběhu nebo po dokončení prací. 

Bližší informace naleznete zde: https://novazelenausporam.cz/nzu-light/ 


